
15 -ാം കേരള നിയമസഭ

14 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 3728 09-10-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്

റൂസ പദ്ധതിയുടെ ഫണ്ട് വിനിയോഗം

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ
ഡോ. ആര്‍. ബിന്ദു

(ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ) ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസരംഗത്ത് മാറ്റങ്ങൾ
കൊണ്ടുവരുന്നതിനും കേന്ദ്ര - സംസ്ഥാന

വിഹിതങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ രാഷ്ട്രീയ
ഉച്ചതാർ ശിക്ഷാ അഭിയാൻ (റൂസ) പദ്ധതിക്കായി ഈ
സർക്കാർ അധികാരത്തിൽ വന്നശേഷം
കേന്ദ്രസർക്കാർ വിഹിതമായി ലഭിച്ച തുകയുടെ
വിശദാംശം വർഷാടിസ്ഥാനത്തിൽ ലഭ്യമാക്കുമോ;

(എ)

വിശദാംശങ്ങള്‍ അനുബന്ധം -1 ആയി ചേർക്കുന്നു.

(ബി) പ്രസ്തുത പദ്ധതിക്ക് ഈ സർക്കാരിന്റെ കാലയളവിൽ
സംസ്ഥാന വിഹിതമായി നൽകിയിട്ടുള്ള തുകയുടെ
വിശദാംശം വർഷാടിസ്ഥാനത്തിൽ ലഭ്യമാക്കുമോ;

(ബി)
വിശദാംശങ്ങള്‍ അനുബന്ധം -2 ആയി ചേർക്കുന്നു.

(സി) 2021 മുതൽ പ്രസ്തുത പദ്ധതിക്ക് അനുവദിച്ച തുക
എന്തിനെല്ലാമാണ് ചെലവഴിച്ചിട്ടുള്ളതെന്നും
ഏതെല്ലാം സ്ഥാപനങ്ങൾക്കാണ്

നൽകിയിട്ടുള്ളതെന്നും വിശദമാക്കാമോ?

(സി)

വിശദാംശങ്ങള്‍ അനുബന്ധം -3 ആയി ചേർക്കുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
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അനനുബനന്ധം   -1

Central Release

Financial Year Order No Amount

2021-2022

F.No. 24-42/2014-U. 
Policy (KL-ST) dated: 
28/06/2021 87000000

2022-2023

F.No. 24-42/2014-U. 
Policy (KER-SC) dated: 
29/12/2022 674035000

2023-2024 Nill 0

2024-2025

F.No. 24-7/2024-U. Policy 
(KER-SC) dated: 
09/12/2024 170000000

2025-2026

F.No. 24-4/2025-U. Policy 
dated: 21/04/2025  , F.No. 
24-4/2025-U. Policy  
dated: 02/07/2025 392800000

Total 1323835000

Stamp



അനനുബനന്ധം   - 2

State Release
Financial

Year
Order No Amount

2021-2022

Go (Rt) No. 1452/2021/Hedn.
Dated:30/10/2021,G.O.(Rt) 
No. 1212/2021/H.Edn. Dated 
14/09/2021(released as 
shortfall in State share) 71365800

2022-2023
Go (Rt) No. 153/2023/Hedn. 
Dated:01/02/2023 449357000

2023-2024 Nill 0

2024-2025
Go (Rt) No. 112/2025/Hedn. 
Dated:23/01/2025 110000000

2025-2026

Go (Rt) No. 552/2025/Hedn. 
Dated:06/05/2025,Go (Rt) 
No. 891/2025/Hedn. 
Dated:11/07/2025 255201400

Total 88,59,24,200

Stamp



Infrastructure Grants to 

Universities 

6.00

Infrastructure Grants to 

Colleges 

113.00

Multi- Disciplinary Education 

and Reserch Universities 

(MERU) 3

Infrastructure Grants to 

Colleges 

28.00

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges   (5cr)

5.00

Grants to Strengthen  

Universities (GSU) 1

Faculty Improvement 

1.00

Research, Innovation and 

Quality Improvement

2.00

Grants to Strengthen Colleges 

(GSC) 11

Upgradation of Existing 

Degree college to Model 

Degree College

1.00

New Model Degree 

Colleges(12 cr)

1.00

Gender Inclusion & Equity 

Initiatives 3

Equity Initiative

1(state as a 

unit)

Preparatory Grants (3 cr)

1(state as a unit)

Preparatory Grants (8 cr)

1(state as a 

unit)

MMER 

Name of Component 

RUSA 1.0
No .of 

Institutions 

approved

Name of Component  RUSA 

2.0
No .of Institutions 

approved

Name of Component PM-

USHA
No .of 

Institutions 

approved



Sl. 

No.

Name of College

Total Released
Central Share 

Released 

(60%)

State Share  

Released(40

%)

Total Released
Central Share 

Released (60%)

State Share  

Released(40%

)

1

EKNM Govt. College Elerithattu, 

Kasaragod (C-43778) Kasaragod RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

2

G.P.M. Govt. College 

Manjeswaram, Kasaragod (C-

43876) Kasaragod RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

3

St.Pius X College, Rajapuram (C-

43827) Kasaragod RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

4

Nehru Arts and Science College 

Kanhangad (C-43806) Kasaragod RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

5

Govt. College, Kasaragod(C-

43874) Kasaragod RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

6 PR NSS College (C-43823) Kannur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

7

SES College Sreekandapuram (C-

43878) Kannur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

8

MG College, Iritty, Kannur (C-

43796) Kannur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

9 Sir Syed College (C-43807) Kannur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

10 Nirmalagiri College(C-43783) Kannur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

11

KMM Womens College, 

Kannur(C-43857) Kannur RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

12

Govt. Brennen College, 

Thalassery (C-43789) Kannur RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

13 Kannur University(U-0256) Kannur  RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Universities 0 0 0 50000000 30000000 20000000

14

PKM College of Education, 

Kaithapram, Madampam.P.O (C-

43883) Kannur RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

15 Pazhassiraja College(C-8115) Wayanad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

16

St.Marys College, Sulthan 

Bathery(C-8227) Wayanad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

17

Mary Matha Arts and Science 

College, Mananthavady(C-43785) Wayanad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

18

NMSM Govt. Colleg Kalpatta(C-

8090) Waynad RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

19

Govt. College, Mananthawady (C-

43837) Waynad RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 104167 0 0 0

NoA1/140/2021/RUSA-SPD,G.O.(Rt) No. 

1212/2021/H.Edn. Dated 14/09/2021(released as 

shortfall in State share) ,F.No. 24-42/2014-U. Policy 

(KL-ST) dated: 28/06/2021.,Go (Rt) No. 

1452/2021/Hedn. Dated:30/10/2021

F.No. 24-42/2014-U.Policy (KER -SC) dated: 29/12/2022,   

G.O (Rt) No. 153/2023/Hedn. Dated: 01/02/2023.

2021-2022 2022-2023

District RUSA Phase Component



20

PSMO College Tirurangadi, 

Malappuram (C-8087) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

21

Sullamussalam Science College 

(C-8093) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

22

KAHM Unity Women's College, 

Manjeri (C-8007) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

23 NSS College Manjeri(C-8207) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

24

MES Keveeyam College 

Valanchery(C-8037) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

25 MES Mampad College(C-8041) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

26

Mar Thoma College, 

Chungathara(C-8131) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

27

EMEA College of Arts and 

Science (C-8191) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

28

Govt.College, Malappuram (C-

8155) Malappuram RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

29 Calicut University (U-0251) Malappuram  RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Universities 2083300 0 2083300 0 0 0

30

Tunchan Memorial Govt. College, 

Tirur (C-8130) Malappuram RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

31

Government College of Teacher 

Education, Kozhikkode (C-8272) Kozhikkode RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

32

Muhammed Abdurahiman 

Memorial Orphanage College(C-

8239) Kozhikkode RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

33

Malabar Christian College, 

Kozhikkode(C-8181) Kozhikkode RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

34

St.Joseph's College, Devagiri (C-

8010) Kozhikkode  RUSA 2.0

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges 12500000 7500000 5000000 0 0 0

35

Farook College,P.O.Farook 

College (C-8023) Kozhikkode  RUSA 2.0

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges 0 0 0 12500000 7500000 5000000

36

Govt Arts & Science College, 

Kozhikode (C-8184) Kozhikkode RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

37

CKGM Government College 

Perambra(C-8076) Kozhikkode RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

38 Govt.College, Mokeri(C-8030) Kozhikkode RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

39

Govt. College Koyilandy, 

Kozhikode(C-7983) Kozhikkode RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

40

Govt. College, Madappally (C-

8086) Kozhikod RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

41

Sree Narayana Guru College, 

Chelannur (C-8140) Kozhikkode RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000



42

Govt. College, Kodencherry(C-

8154) Kozhikkode RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

43

NSS Training College Ottappalam 

(C-8228) Palakkad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

 

NSS College Ottappalam(C-

8128) Palakkad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

45 Mercy College, Palakkad(C-8015) Palakkad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

46 Govt.College, Chittur(C-8282) Palakkad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

47

MP Moothedath Memorial Sree 

Narayan Trusts College, 

Shoranur(C-8255) Palakkad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

48 NSS College Nemmara(C-7979) Palakkad RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

49

Govt. Victoria College, Palakkad 

(C-8209) Palakkad RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

50

SNGS College, Pattambi (C-

8275) Palakkad RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

51

Christ College, Irinjalakuda 

North.P.O(C-8213) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

52

St.Josephs College Irinjalakuda (C-

8106) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

53 St.Marys College(C-8214) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

54

Sree Vivekananda College (C-

8118) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

55

St.Thomas College, Thrissur(C-

8169) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

56

Sree Narayana College, Nattika (C-

8024) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

57

Prajyoti Niketan College, 

Pudukad(C-8045) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

58 Carmel college (C-7994) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

59

Sree C Achuthamenon College, 

Thrissur(C-8160) Trissur RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

60

P M College, Chalakkudy (C-

8261) Trissur RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

61

KKTM Govt.College, Pullut, 

Kodungallur (C-7975) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

62 Vimala College(C-8008) Thrissur RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

63

Nirmala College Muvattupuzha, 

Muvattupuzha.P.O(C-11839) Ernakulam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000



64

St.Xavier's College for Women, 

Aluva, Palace Road (C-11756) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

65

Sree Sankara Vidyapeetom 

College Valayanchirangara(C-

11773) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

66

Bharata Matha College 

Thrikkakara, Thrikkakara.P.O, 

Cochin(C-11709) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

67

Mar Thoma College for Women, 

Perumbavoor(C-11721) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

68

St.Peters College, Kolenchery (C-

11840) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

69

Morning Star Home Science 

College(C-11780) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

70

SNM College Maliankara(C-

11753) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

71 Sacred Heart College(C-11708) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

72 St.Teresas College(C-11582) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

73

Union Christian College(C-

11742) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

74

St. Paul's College, Kalamassery(C-

11796) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

75

Mar Athanasius(MA) College 

Kothamangalam, Ernakulam(C-

11815) Ernakulam  RUSA 2.0

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges 0 0 0 12500000 7500000 5000000

76

Govt.Sanskrit College, 

Tripunithura (C-11679) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

77

T.M.Jacob Memorial Govt. 

College Manimalakkunnu(C-

11711) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

78

SNM Training College, 

Moothakunnam (C-11632) Ernakulam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

79

Al-Ameen College 

Edathala,Aluva (C-11610) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

80

St.Alberts College, Ernakulam(C-

11660) Ernakulam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

81

Rajagiri College of Social 

Sciences, Rajagiri.P.O, 

Kalamassery(C-11691) Ernakulam  RUSA 2.0

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges 0 0 0 12500000 7500000 5000000

82 CUSATEch Foundation (U-0253) Ernakulam RUSA 2.0   

Research, Innovation and 

Quality Improvement 0 0 0 37500000 22500000 15000000

83

Govt. College Tripunithura, 

Ernakulam (C-11651) Ernakulam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

84 CUSAT, Kochi (U-0253) Ernakulam  RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Universities 0 0 0 175000000 105000000 70000000

84

CUSAT, Kochi( infrastructure 

Grants to universitiesty) (U-0253) Ernakulam  RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Universities 50000000 30000000 20000000 0 0 0



85

Maharajas College, Ernakulam(C-

11697) Ernakulam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

86 S.S.S University, Kalady(U-0265) Ernakulam  RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Universities 2083300 0 2083300 43229200 25937500 17291700

87

Newman College, Thodupuzha(C-

11733) Idukki RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

88

NSS College, Rajakumari(C-

11688) Idukki RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

89

Marian College Kuttikkanam, 

Kuttikkanam.P.O, Peermade, 

Idukki (C-11833) Idukki  RUSA 2.0

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges 12500000 7500000 5000000 0 0 0

90

Govt.College, Kattappana (C-

11720) Idukki RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

91 Pavanatma College (C-11622) Idukki RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

92 Govt College Munnar (C-11575) Idukki  RUSA 1.0

Upgradation of Existing 

Degree college to Model 

Degree College 0 0 0 0 0 0

93

St.Thomas College of Teacher 

Education, Pala, Pala.P.O, 

Kottayam, PIN 686 575(C-11770) Kottayam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

94

St Dominics College, Kanjirapally 

(C-11561) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

95

Devamatha College, 

Kuravilangad(C-11579) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

96

SVR NSS College, Vazhoor(C-

11694) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

97

St.Mary's College Manarcaud(C-

11592) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

98

St.Georges College, Aruvithura (C-

11735) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

99

Assumption 

College,Changanassery.P.O, 

Kottayam(C-11567) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

100

Kuriakose Gregorious College (C-

11557) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

101 CMS College (C-11771) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

102

Baselius College, Kottayam(C-

11763) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

103 St.Berchmans College(C-11831) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

104 St. Stephens Colleg(C-11648) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

105

NSS Training College, 

Changanacherry, Kottayam(C-

11566) Kottayam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

106

St.Thomas College, Palai (C-

11591) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000



107

NSS Hindu College 

Changanacherry (C-11765) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

108

Alphonsa College 

Pala,Arunapuram.P.O(C-11593) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

109

Devaswom Board College, 

Thalayolaparambu (C-11573) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

110

Bishop Kurialacherry (BK) 

College for Women, Amalagiri(C-

11616) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

111

St.Joseph Training College, 

Mannanam(C-11779) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

112

Bishop Chulaparambil 

Memorial(B.C.M) College  (C-

11724) Kottayam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

113

Govt College, Nattakam (C-

11754) Kottayam RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

114

MG Innovation FOUNDATION 

(U-0262) Kottayam RUSA 2.0   

Research, Innovation and 

Quality Improvement 0 0 0 37500000 22500000 15000000

115 M G University (U-0262) Kottayam RUSA 2.0   

Infrastructure Grants to 

Universities 2083300 0 2083300 0 0 0

115 M G University 2.0 (U-0262) Kottayam RUSA 2.0   

Infrastructure Grants to 

Universities 0 0 0 175000000 105000000 70000000

116

Peet Memorial Training College, 

Mavelikkara (C-43718) Alappuzha RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

117 NSS College Cherthala (C-43727) Alappuzha RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

118

Bishop Moore College 

Mavelikara, Alappuzha(C-43711) Alappuzha RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

119

St.Michaels College, Cherthala (C-

43677) Alappuzha RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

120

St.Aloysius College, Edathua (C-

11755) Alappuzha RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

121

Sree Narayana College, Cherthala 

(C-43740) Alappuzha RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

122

T.K Madhava Memorial College 

(C-43605) Alappuzha RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

123

Titus II Teachers Training College 

SCS Campus, Thiruvalla, 

Pathanamthitta, PIN 689 101(C-

11749) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

124

St.Thomas College, Kozhencherry 

(C-11652) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

125

Sahodaran Ayyappan Smarka 

SNDP Yogam Colelge (C-11611) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

126

St.Thomas College, Ranni(C-

11843) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

127 NSS College Pandalam(C-43669) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000



128

Bishop Abraham Memorial 

College Thuruthicad, 

Pathanamthitta,Pin:689597 (C-

11583) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

129

Mar Thoma College, Thiruvalla(C-

11615) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

130

NSS Training College, Pandalam, 

Pathanamthitta(C-43680) Pathanamthitta RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

131

TKM College of Engineering, 

Karicode (C-43683) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

132

Sree Narayana College, Punalur(C-

43612) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

133

St.Gregorius College, 

Kottarakkara(C-43732) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

134

St.Johns College Anchal (C-

43758) Kolam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

135

Sree Narayana College, Kollam (C-

43694) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

136

Sree Narayana College for 

Women (C-43743) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

137 NSS College NilamelC-43714) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

138

BJM Government College, 

Chavara (C-44480) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

139 St.Stephens College (C-43616) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

140

TKM College of Arts and Science 

(C-43738) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

141 KSMDB College (C-44482) Kollam RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

142

Govt. Arts College, 

Thiruvananthapuram(C-43600)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

143

All Saints' College,Chackai, 

Thiruvananthapuram, Pin:695007 

(C-43654)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

144 Kerala University (U-0260)

Thiruvananthapur

am  RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Universities 2083300 0 2083300 0 0 0

145 UGC-HRDC (U-0260)

Thiruvananthapur

am RUSA 1.0 Faculty Improvement 2500000 1500000 1000000 0 0 0

146

Mar Theophilus Training College, 

Nalanchira(C-43713)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

147

SN College, Sivagiri, Varkala(C-

43747)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

148

Sree Narayana College 

Chempazhanthy (C-43731)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0

149

HHMSPB NSS College for 

Women(C-43645)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 0 0 0



150

Mar Ivanios College, Autonomous 

(C-43767)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

151

Mahatma Gandhi College, 

Kesavadasapuram(C-43760)

Thiruvananthapur

am RUSA 2.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 0 0 0 5000000 3000000 2000000

152

College of Engineering, 

Thiruvananthapuram (C-43708)

Thiruvananthapur

am RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

153 Govt. College Attingal(C-43646)

Thiruvananthapur

am RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

154 University College(C-43671)

Thiruvananthapur

am RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 0 0 0

155

Womens College, 

Thiruvananthapuram(C-43705)

Thiruvananthapur

am RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 5000000 3000000 2000000 0 0 0

156

Govt. College Nedumangadu (C-

43763)

Thiruvananthapur

am RUSA 1.0

Infrastructure Grants to 

Colleges 104167 0 104167 4645800 2787480 1858320

157 New Model Degree College Wayanad  RUSA 2

New Model Degree 

College 0 0 0 60000000 36000000 24000000

158

MMER Grant State as a Unit

 RUSA 1.0 & 2.0

MMER Grant 

140000 0 140000 33017000 19810000 13207000

159 Preparatory Grants  RUSA 1.0 

State as a Unit

RUSA 1.0 Preparatory Grants  3330000 3330000 0 0 0

160 Preparatory Grants  RUSA 2.0 

State as a Unit

RUSA 2.0 Preparatory Grants  0 0 0 15000000 9000000 6000000

161 Equity Initiative RUSA 1.0 

State as a Unit

RUSA 1.0 Equity Initiative 12500000 7500000 5000000 0 0 0

Total 158365705 87000000 71365705 1123392000 674034980 449357020



Sl. 

No. Component RUSA Phase Name of College Total  Release

1

Research, Innovation 

and Quality 

Improvement
RUSA 2.0   M G University (U-0262) 31214808

2

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

SN College, Sivagiri, 

Varkala(C-43747) 5125708

3

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

T.K Madhava Memorial 

College (C-43605) 4631064

4

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

St.Thomas College, Palai (C-

11591) 4075228

5

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 1.0

NSS Training College, 

Changanacherry, Kottayam(C-

11566) 3464837

6

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Sree Narayana College, 

Punalur(C-43612) 3015436

7

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Bharata Matha College 

Thrikkakara, 

Thrikkakara.P.O, Cochin(C-

11709) 2914600

8

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Sree Narayana College 

Chempazhanthy (C-43731) 2424985

9

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Kuriakose Gregorious 

College (C-11557) 2389540

10

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Morning Star Home Science 

College(C-11780) 2000000

11

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

T.M.Jacob Memorial Govt. 

College Manimalakkunnu(C-

11711) 3069785

12

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

St.Johns College Anchal (C-

43758) 1697604



13

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 1.0

Nirmala College 

Muvattupuzha, 

Muvattupuzha.P.O(C-11839) 1561961

14

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

St.Aloysius College, Edathua 

(C-11755) 1207311

15

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

EMEA College of Arts and 

Science (C-8191) 1127449

16

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Sree Narayana College, 

Nattika (C-8024) 917211

17

Research, Innovation 

and Quality 

Improvement
RUSA 2.0   

CUSATEch Foundation (U-

0253) 893287

18

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Mar Thoma College for 

Women, Perumbavoor(C-

11721) 787018

19

Research, Innovation 

and Quality 

Improvement
RUSA 2.0   CUSAT, Kochi (U-0253) 633482

20

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

TKM College of Arts and 

Science (C-43738) 600000

21

Enhancing Quality 

and Excellence in 

select Autonomous 

Colleges  RUSA 2.0

St.Joseph's College, Devagiri 

(C-8010) 586000

22

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Govt.College, Kattappana (C-

11720) 546016

23

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0 Vimala College(C-8008) 510810

24

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

NSS College Manjeri(C-

8207) 506399



25

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

St. Paul's College, 

Kalamassery(C-11796) 315000

26

Research, Innovation 

and Quality 

Improvement
RUSA 2.0   

MG Innovation  Foundation  

(U-0262) 291750

27

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

St.Pius X College, Rajapuram 

(C-43827) 252550

28

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0 St.Marys College(C-8214) 214651

29

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Malabar Christian College, 

Kozhikkode(C-8181) 158709

30

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Bishop Moore College 

Mavelikara, Alappuzha(C-

43711) 125000

31

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

St.Josephs College 

Irinjalakuda (C-8106) 87500

32

Infrastructure 

Grants to Colleges RUSA 2.0

Sahodaran Ayyappan Smarka 

SNDP Yogam Colelge (C-

11611) 32696

77378395



Sl. 

No.
Component RUSA Phase Name of College District

Total Release 

as on 07-10-

2025

1

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

St.Josephs College Irinjalakuda 

(C-8106) Thrissur 87500

2

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

KKTM Govt.College, Pullut, 

Kodungallur (C-7975) Thrissur 164458

3

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0 NSS College NilamelC-43714) Kollam 270046

4

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

NSS College, Rajakumari(C-

11688) Idukki 282553

5

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

St. Paul's College, 

Kalamassery(C-11796) Ernakulam 315000

6

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

SVR NSS College, Vazhoor(C-

11694) Kottayam 349218

7

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 1.0

SNM Training College, 

Moothakunnam (C-11632) Ernakulam 471000

8

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges  RUSA 2.0

Farook College,P.O.Farook 

College (C-8023) Kozhikkode 566047

9

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

TKM College of Arts and 

Science (C-43738) Kollam 600000

10

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 1.0

NSS Training College, 

Changanacherry, Kottayam(C-

11566) Kottayam 600688

11

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Govt.College, Kattappana (C-

11720) Idukki 686906

12

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Al-Ameen College 

Edathala,Aluva (C-11610) Ernakulam 725000

13

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Sahodaran Ayyappan Smarka 

SNDP Yogam Colelge (C-

11611) Pathanamthitta 750000

14

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

NSS College Pandalam(C-

43669) Pathanamthitta 771594

15 Major Research Projects RUSA 2.0   CUSAT, Kochi (U-0253) Ernakulam 850503



16

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

EKNM Govt. College 

Elerithattu, Kasaragod (C-

43778) Kasaragod 957540

17

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0 Vimala College(C-8008) Thrissur 1000357

18

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Sree Narayana College, Nattika 

(C-8024) Thrissur 1061846

19

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

EMEA College of Arts and 

Science (C-8191) Malappuram 1078113

20

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

St.Berchmans College(C-

11831) Kottayam 1203000

21

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

St Dominics College, 

Kanjirapally (C-11561) Kottayam 1285537

22

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 1.0

St.Thomas College of Teacher 

Education, Pala, Pala.P.O, 

Kottayam, PIN 686 575(C-

11770) Kottayam 1303547

23

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

HHMSPB NSS College for 

Women(C-43645) Thiruvananthapuram 1304012

24

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

NSS Training College 

Ottappalam (C-8228) Palakkad 1412782

25

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

G.P.M. Govt. College 

Manjeswaram, Kasaragod (C-

43876) Kasaragod 1526677

26

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

MG College, Iritty, Kannur (C-

43796) Kannur 1610234

27

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

St.Pius X College, Rajapuram 

(C-43827) Kasaragod 1629548

28

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Baselius College, Kottayam(C-

11763) Kottayam 1635889

29

Entrepreneurship & Career 

hub RUSA 2.0   

MG Innovation  Foundation  

(U-0262) Kottayam 1715470

30

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges  RUSA 2.0

St.Joseph's College, Devagiri 

(C-8010) Kozhikkode 1718992

31

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

NSS College Nemmara(C-

7979) Palakkad 1760489



32

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 1.0

Nirmala College 

Muvattupuzha, 

Muvattupuzha.P.O(C-11839) Ernakulam 1938997

33

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Morning Star Home Science 

College(C-11780) Ernakulam 2000000

34

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0 Sir Syed College (C-43807) Kannur 2091550

35

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Mary Matha Arts and Science 

College, Mananthavady(C-

43785) Wayanad 2553000

36

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 1.0

Peet Memorial Training 

College, Mavelikkara (C-

43718) Alappuzha 2850065

37

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Kuriakose Gregorious College 

(C-11557) Kottayam 2949540

38

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Sree Narayana College, 

Punalur(C-43612) Kollam 3015436

39

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Mercy College, Palakkad(C-

8015) Palakkad 3121766

40

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Bharata Matha College 

Thrikkakara, Thrikkakara.P.O, 

Cochin(C-11709) Ernakulam 3143755

41

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

PSMO College Tirurangadi, 

Malappuram (C-8087) Malappuram 3365536

42

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

All Saints' College,Chackai, 

Thiruvananthapuram, 

Pin:695007 (C-43654) 117 3413627

43

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

MP Moothedath Memorial 

Sree Narayan Trusts College, 

Shoranur(C-8255) Palakkad 3847447

44

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

Devaswom Board College, 

Thalayolaparambu (C-11573) Kottayam 4197980

45

Entrepreneurship & Career 

hub RUSA 2.0   

CUSATEch Foundation (U-

0253) Ernakulam 4751425

46

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

SN College, Sivagiri, 

Varkala(C-43747) Thiruvananthapuram 5125708

47

Infrastructure Grants to 

Colleges RUSA 2.0

T.K Madhava Memorial 

College (C-43605) Alappuzha 5904691



48

Enhancing Quality and 

Excellence in select 

Autonomous Colleges  RUSA 2.0

Rajagiri College of Social 

Sciences, Rajagiri.P.O, 

Kalamassery(C-11691) Ernakulam 6619390

49 Major Research Projects RUSA 2.0   M G University (U-0262) Kottayam 16250271

50

Multi- Disciplinary 

Education and Reserch 

Universities (MERU) PM-USHA Kerala University (U-0260) Thiruvananthapuram 8826488

51

Multi- Disciplinary 

Education and Reserch 

Universities (MERU) PM-USHA Calicut University (U-0251) Malappuram 9064161

52

Multi- Disciplinary 

Education and Reserch 

Universities (MERU) PM-USHA Kannur University(U-0256) Kannur 43874065

168599444Total
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